
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

PRODÁVAJÍCÍ:  
 
Firma/jméno: ZDRAVTEX s. r.o.  
se sídlem:  Stará Víska 70/14, Olomouc 772 00 
IČ/RČ:  252852311 
DIČ:                     CZ25852311 
Zastoupena:  p. Pavel Šimša 
 
Tel:  ……………………………………. 
Email:  zdravtex@zdravtex.cz 
Bank.spojení:  …………………………………….....  číslo účtu: …………………………………….... 
(dále jen "prodávající") 
 
a 
 
KUPUJÍCÍ: 
 
Firma/jméno: Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace 
se sídlem:  Olomouc - Chválkovice, Švabinského 403/3, PSČ 77200 
IČ/RČ:   75004372 
Zastoupena:  PaedDr. Jiřím Floderem, ředitelem 
 
Tel:  585111334 
Email:  floder@ddol.cz 
Bank.spojení:  KB Olomouc    číslo účtu: 27-4231600247/0100 
(dále jen "kupující") 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku kupní smlouvu tohoto znění: 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy jsou dodávky zboží – prádla, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy 
a které nemusí být v plném rozsahu odebráno a dále současná garance náhradního plnění ve smyslu 
zákona 435/2004 Sb. v platném znění. (dále jen jako "předmět koupě"). 

 
3. CENA 
 
3.1.  Kupní cena je blíže specifikována v příloze č. 1, a to tak, že u každého druhu zboží je uvedena kupní 
cena z 1 jednotku. Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu. Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle 
této kupní smlouvy na své náklady do místa plnění vymezeného v bodu 4. 5. této smlouvy. 
Prodávající se zavazuje nést všechny další náklady spojené s dodáním zboží, které nejsou konkrétně 
specifikovány v této smlouvě. Cena dodávek je ujednána v měně CZK. 
 



3.2.  Po dobu platnosti rámcové kupní smlouvy platí cenová nabídka, odsouhlasená oběma stranami, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
3.3.  Celková kupní cena za veškeré dodávky dle této smlouvy činí maximálně ……Kč bez DPH. 
 
 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  
 
4.1.   Koupě a prodej se uskuteční na základě průběžných objednávek kupujícího.  Objednávku má 
právo kupující uskutečnit písemně poštou, telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu. 
 
4.2.   Objednávka musí obsahovat označení zboží, jeho množství, datum vystavení a požadovaný termín 
plnění. 
 
4.3. Plnění rámcové kupní smlouvy dojde okamžikem převzetí smluvního zboží kupujícím od 
prodávajícího v místě určeném.  Kupující potvrdí převzetí písemně na průvodním dokladu, který 
specifikuje dodané smluvní zboží /druh, množství, cena/. V případě jakéhokoliv prodlení s dodávkou 
zboží je prodávající povinen neprodleně o této skutečnosti uvědomit kupujícího a zajistit případně 
dodávku po částech. 
 
4.4.  Prodávající se zavazuje předat smluvní zboží spolu se všemi doklady, které se ke zboží vztahují, 
popř. které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Veškeré zboží musí splňovat podmínky kvality 
odpovídající příslušným právním normám a předpisům. Prodávající se zavazuje dodávat zboží 
s vyznačením záruční doby, jakosti a řádně balené. 
 
4.5.   Místem plnění rámcové smlouvy je:  Švabinského 403/3, 779 00 Olomouc, Chválkovice 
 
4.6. Kupující má právo odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud předmět koupě nabízený 
prodávajícím k převzetí nemá vlastnosti uvedené v bodu 2. této smlouvy. V takovém případě však není 
kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě ani s platbou kupní ceny. 
 
 

5. ZPŮSOB PLATBY 
 
5.1. Faktury budou vystaveny na základě jednotlivých objednávek požadovaného zboží i na základě 
částečného vykrytí objednávek. Faktura musí splňovat všechny zákonem stanovené náležitosti a musí 
být vystavena v souladu s touto smlouvou.  
 
5.2.  Kupující zaplatí fakturu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího specifikovaný v záhlaví 
této smlouvy a to nejpozději poslední den splatnosti faktury.  
 

6. DODACÍ LHŮTA A DODACÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět kupní smlouvy kupujícímu na základě závazné objednávky  
ve lhůtě do 30 pracovních dnů od přijetí objednávky.  Dodací lhůta smí být prodloužena se souhlasem 
obou smluvních stran vždy písemně. Po uplynutí uvedených lhůt má kupující právo odstoupit od 
smlouvy. Kupující odstupuje od smlouvy oznámením doručeným prodávajícímu. 
 
 
 



7. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
7.1. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v bodě 4.4. a 6.1. této smlouvy. 
 
7.2. Prodávající má právo na odstoupení od smlouvy v případě, že kupní cena nebude kupujícím řádně 
uhrazena v termínu dle bodu 5.2.  této smlouvy. 
 
7.3. Dojde-li k porušení jiné povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana, 
která za porušení smluvních podmínek odpovídá, povinna druhé smluvní straně uhradit smluvní 
pokutu ve výši 10% z kupní ceny a to za každé jednotlivé porušení. Právo na náhradu škody zůstává 
ujednáním o smluvní pokutě nedotčeno. 
 

8. JAKOST A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 
 
8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a jejich 
příloh. V případě, že není výslovně uvedena jakost, rozumí se jí I. jakost. 
 
8.2.  Jakost a práva z vadného plnění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
 
8.3.  Při výskytu vady, volí způsob odstranění vady vždy kupující. 
 
 

9. POSKYTOVÁNÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 
 
9.1.  Prodávající zaměstnává více jak 50% osob se zdravotním postižením a tím splňuje podmínku 
uvedenou v § 81 odst.. 2 písm. b) zákona 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění. Tuto 
skutečnost a počet zaměstnávaných osob se zdravotním postižením doloží čestným prohlášením, které 
je součástí této smlouvy a tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. V případě požadavku kupujícího doloží 
rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení, která se týkají osob se zdravotním postižením. 
 
9.2. Prodávající se dále zavazuje, že poskytne během plnění této smlouvy kupujícímu tzv. náhradní 
plnění v plné výši bez DPH, které odpovídá ceně odebraného zboží z kupní smlouvy. Zároveň 
prodávající zařadí kupujícího do interní evidence poskytovaného plnění během plnění kupní smlouvy 
dle § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb. v platném znění. 
 
 

10.  ZÁPIS DO REGISTRU SMLUV 
 
10.1. Kupující se zavazuje, že na základě Zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv vloží tuto smlouvu 
na portál Ministerstva vnitra do Registru smluv i včetně případných dodatků do 30 dnů po jejím 
uzavření ve strojově čitelné formě dle platného zákona.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
11.1. Prodávající se zavazuje, že jakákoliv práva či povinnosti vzniklá v souvislosti s touto kupní 
smlouvou nepostoupí bez písemného souhlasu kupujícího třetí osobě. 
 
11.2. Tato smlouva podléhá právu České republiky. Příslušný je soud na území České republiky. 
 
11.3. Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě, jiná smluvní ujednání, odchylky nebo doplňky 
vyžadují vždy písemnou formu pod sankcí neplatnosti. Smluvní strany podpisem této smlouvy 
potvrzují, že si obsah smlouvy přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Tato smlouva nahrazuje veškeré 
předchozí ústní dohody stran. 
 
11.4. Smlouva je platná podpisem obou smluvních stran a uzavírá se na dobu 1 roku s účinností  
 od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019. Jakékoli změny nebo dodatky musí být učiněny písemně a podepsány 
zástupci obou smluvních stran. 
 
 
11.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích. 
 
 
 
V ............................ dne .........................  V ............................ dne ......................... 
 
 
 
 
 
...............................................................   ............................................................... 
Prodávající      Domov seniorů POHODA Chválkovice 
       zastoupený 
       PaedDr. Jiřím Floderem, ředitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



prádlo 
předpokl. odběr 

za rok 
 cena vč. DPH 

      

Anděl flanel BA 165g/m2 30 ks   

      

anděl plátno tisk BA 145g/m2 100 ks   

      

deka pro jednolůžko KIRA 40 ks   

      

podložka bílá BA, 150x170 cm 500 ks   

      

polštář 70x90 cm, duté vlákno, praní na 

100°C 
40 ks 

  

      

přikrývka 135x200cm, duté vlákno, 

praní na 100°C  
35 ks 

  

      

prostěradlo návlek jersey 185g/m2 

oboustr., matrace 24 
230 ks 

  

      

ručník froté malý 550 ks   

      

ručník froté velký 70 ks   

      

povlečení ložní  BA tisk 340 ks   

      

utěrka BA 120 ks   

      

žínka BA froté 600 ks   

      

overal na zip pro neklidné klienty, flanel 

BA 
10 ks 

  

      

overal na zip pro neklidné klienty, 

plátno tisk BA 
10 ks 

  

      

      

Náhradní plnění      

   

Poskytujeme náhradní plnění  ANO NE 

zakroužkujte jednu z možností   

   
 


